平成 23 年 10 月 28 日

各     位

 上場会社名 セ フ テ ッ ク 株 式 会 社

 代  表  者 代表取締役社長 岡  﨑  勇

（JASDAQ・コード番号 ７４６４）

 問合せ先責任者 取締役経理部長 佐 藤 雄 考

 （TEL 0 3－ 3811－ 3188）

第２四半期累計期間業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 23 年５月９日に公表いたしました平成 24 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と、本日公表の実

績値に差異が発生しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

平成 24 年３月期第２四半期（累計）期間の連結業績予想と実績値との差異

(平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日)

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり四半

期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

前回発表予想（Ａ） 3,267 21 △ 3 △ 19 △ 3.80

今　回　実　績（Ｂ） 3,097 △ 104 △ 127 △ 84 △ 16.91

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △ 170 △ 125 △ 124 △ 65 －

増    減　 率（％） △ 5.2 － － － －

　（ご参考）　前期第２四半期実績

（平成23年３月期第２四半期）
△ 1.583,066 5 △ 22 △ 7

平成 24 年３月期第２四半期（累計）期間の個別業績予想と実績値との差異

(平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日)

売 上 高 経常利益 四半期純利益
１株当たり四半期

純利益

百万円 百万円 百万円 円　　銭

前回発表予想（Ａ） 3,263 △ 20 △ 26 △ 5.20

今　回　実　績（Ｂ ） 3,092 △ 138 △ 89 △ 18.01

増 減 額 （Ｂ －Ａ ） △ 171 △ 118 △ 63 －

増    減　 率（％） △ 5.2 － － －

　（ご参考）　前期第２四半期実績

（平成23年３月期第２四半期）
△ 3.493,060 △ 41 △ 17

差異の理由

（連結）

売上高につきましては、震災関連の復旧工事があり、東北地域での需要が増加いたしました。しかし、これに

よる公共事業予算を確保するため、他の地域においては予算の施行が減速したため伸び悩みました。

利益面では東北地域での需要増に対応するため、レンタルへの商品投入が予定より多くなったことと、工事開

始現場が減少し既存のレンタル商品の回転率が低下したことにより、経費削減に努めましたが営業利益は前回予

想より 125 百万円下回り 104 百万円の損失となりました。経常利益、四半期純利益についても同様の理由で前回

予想よりそれぞれ 124 百万円、65 百万円下回り経常損失 127 百万円、四半期純損失 84 百万円となりました。

なお、平成 24 年３月期通期業績予想につきましては、引き続き当社グループを取り巻く環境は厳しいと予想さ

れますが、第２四半期までに投入したレンタル商品が回転し、工事を開始する現場が順調に出てくると予想して

おり、現時点では据え置きといたします。今後、引き続き検討を行い通期の業績予想に関して修正の必要が生じ

た場合には、速やかに開示する予定であります。

（個別）

当第２四半期累計期間につきましては、主に上記連結の差異の理由に伴うものであります。

※ 上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績につきましては、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上